

Riktlinjer för skötselpeng för underhåll, röjning- och uppsnygningsarbete av skog och mark i Västerviks kommun

Skötselpeng kan gå till byalag eller föreningar som på eget initiativ tar på sig röjningsarbeten eller underhåll på kommunala anläggningar. Man kan också få skötselpeng för röjnings- och uppsnygningsarbeten på privata markområden, till exempel badplatser, rastplatser med mera om marken genom avtal upplåtits för allmänheten och det rörliga friluftslivet.

Vilka kan söka?

Byalag eller föreningar som bygger på demokratiska värderingar, har ett samhälleligt ändamål och aktivt engagerar sig i bygdens eller platsens framtida utveckling.

Särskilda krav

Byalaget eller föreningen som ska genomföra åtgärderna, är vid motormanuellt arbete skyldig att se till att den som utför arbetet följer Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd om användning av motorkedjesågar och röjsågar (AFS 2012:1) samt att försäkring finns.

När det gäller kommunal mark ska arbetet utföras i samråd med Samhällsbyggnadsenheten/Mark och exploatering vilket bekräftas med ett skriftligt avtal/överenskommelse. Att genomföra åtgärderna utan avtal/överenskommelse kan betraktas som egenmäktigt förfarande. Avtalet/överenskommelsen anger vad som får göras inom angivet område. När arbete utförs på privat mark ska det finnas ett skriftligt medgivande från den privata markägaren.

Ansökan

Ansökan görs på särskild blankett "Skötselpeng".

Redovisning

Föreningen ska föra en skötseldagbok och fotodokumentation. Dagboksanteckningar och bilder skickas till kommunen efter att säsongen eller arbetet är avslutat.

Utbetalning

Maximalt 10 000 kronor per år och sökande. Utbetalning sker så snart en redovisning kan ske av utfört arbete.

Övrigt

Föreningen håller maskiner, bränsle och verktyg själva. När ris behöver forslas bort från platsen åligger det föreningen att göra detta. Skötselpengen ska täcka även eventuella tippavgifter. Föreningen säkerställer att arbetsmiljöverkets regler för säker arbetsmiljö ska följas.